MESTRADO EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS~~,.I n

MAIQ88t8
Unlversiriarie Ertadval de Oeste de Parava

EDITAL N'01/2020 —PPGCA

PUBLICA EDITAL FINAL DE APROVAÇAO
DE SELEÇAO DE DISCENTES
REGULARES 2020, NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇAO EM CIÊNCIAS
AMBIENTAIS —MESTRADO.

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduaçâo em Ciências Ambientais—
Mestrado, designado pela Portaria n'112/2019—GRE, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando o Edital n'2/2019-PPGCA, de abertura de inscrição de
candidatos a discentes regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais —Mestrado, para ingresso no primeiro semestre de 2020;

Considerando o Edital n'27/2019-PPGCA, de resultado de seleção de
candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais —Mestrado;

TORNA PÚBLICO:
Art. 1'. A relação de candidatos selecionados e seus prováveis orientadores,

pois houve alteração das indicações de orientadores, conforme a classificação. Os
interessados devem procurar os orientadores, conforme lista anexa, para a
confirmação ou não desta orientação, até o dia 05/03/2020

Art. 2'. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 11 de fevereiro de 2020

Prof. Dr. Nyamien Yahaut Sebastien
Coordenador do PPGCA

Portaria n'112/2019-GRE

Anexo A —Edital n'01/2020 —PPGCA

Linha: Dinâmicas dos Ecossistemas
Candidato

Edma kon R. G. Ribeiro
Nathalia M. S. Fernandes

Lilian P. de Ramos Machado
Victor Hu o D. Costa
Roberta Cechetti

Orientador
Paulo

N amien
N amien
Dirceu
Gilmar

Linha: Tecnolo ias a licadas ao meio ambiente
Candidato

Edi Cario Waldrich
Mariana Perez Cabral

Orientador
Décio
Cleber

Linha: Dinâmicas Socioambientais e Educativas
Candidato

Sirlei Grosseli
Rosani Saleti da Rosa
Ta ane Grace de Arau o

Victoria Tonet Diehl
An ela Zamuner

Marcia Re ina V. Kaiber
Rosana de Moraes

Michael H. Z. Mi azaki
Gustavo de Carvalho Gor es

Rosenilde Lon en
Felipe da Silva Cruz

Clarice Rodri ues de Oliveira

Orientador
Douglas R.
Thaís*
Carlos**
Franc
Franc
Paulo*

Dou ias D**
Camilo**

Douglas D*"
Cleide*

Entrar em contato com
a coordena ão

Josiane**
~ *Docente da linha de Dinâmicas dos ecossistemas
~ **Docente da linha de Tecnologias Aplicadas ao meio ambiente

~ gQ

gaga '@ah
q)~ ~~QQo,o gf'~

~a+8